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Offer at bringe. Jeg synes derfor, der, er al 
Anledning til at tage dette Spørgsmaal op 
til grundig Overvejelse. 

Det, er særlig de faste Garnisonsbyer 
gg - enkelte^,-.Landdistrikter- paa Sjælland,, 
som rammes. Jyderne har jo forstaaet at 
blive, fri for Indkvarteringsbyrden, og der er 
sikkert ikke noget at gøre derved, da Gar- 
nisonsordningen er. siiaiedes,, at det hoved- 
sagelig er. Sjællænderne, der skal have Gar- 
nisonerne. Men det vilde da være rimeligt, 
at: Byrden blev fordelt over det hele. At 
Jyderne forstaar, hvilket Gode det. er for 
dem at blive fri for Indkvarteringen, frem- 
gaar af, at da en j ysk By, for kort Tid siden 
blev truet med Indkvartering af 400, Ar- 
tillerister, skrev et af Byens Blade: Nu 
synes det at være kommet dertil, at vi skal 
have denne Indkvartering, medmindre det 
skulde gaa saaledes, at en befriende Faare- 
sygeepidemi indtræffer; i  det gunstige Øje- 
blik. Da Byen en Gang tidligere skulde have 
Indkvartering, indtraf der nemlig en ,Faare- 
sygeepidemi, hvorved Byen blev fri. Samme 
Dag kunde Bladet meddele med fed Over- 
skrift, at. nu var Faren afvær^get;, man fik 
ingen Indkvartering. Jeg forstaar Jydernes 
Glæde, thi det er et stort OH-er', de bliver fri 
for, at bringe. Naar Indkvarteringen imid- 
lertid er en saa stor Byrde, maa Staten træde 
til. Det er ikke mere end ret og rimeligt, 
at, denne Indkyarteringsbyrde bliver for- 
delt over det hele Land, saaledes at Kvar- 
ter værterne f aar. den Godtgørelse, som skal 
til, for at de ikke skal have direkte: Udgifter. 
Alene dette at have Indkvartering er en stor 
Gene og en stor Byrde; det skulde ikke være 
nødvendigt, at det ogsaa blev et stort Offer. 

Jeg vil til Slutning oplyse, at Grund- 
ejerne i flere Byer overvejer meget alvorligt 
at benytte Forordningen af 1816 paa den 
Maade, at man siger: Vi behøver ikke at 
opvarme Værelse til Soldaten, vi kan betale 
ham 2 Kr..om Ma,aneden, saa skal han selv i 
sørge for Opvarmning. [2 Kr. pr. Maaned, 
hvad vil;det sige? Det vil sige, at en Soldat 
kan købe 1/3 Hektoliter Kul til Opvarmning 
af, sit Værelse i en hel Maaned. Jeg synes, , 
det vilde være en Skandale, om det skulde 
komme dertil, at vore Soldater frøs i Vinter, 
de har det saamænd strengt nok i Forvejen. 
Jeg vilde derfor hilse det med største Glæde, 
om det kunde blive säaledes, som Forsvars-; 
ministeren udtalte i Gaar, at man optager 
Spørgsmaalet om at hjemsende Sikrings- 
styrken. Hvis Partierne kunde enes om a t  
홢 hj emsende enten hele Sikringsstyrken eller 
største Delen af den, vilde denne Ord- 
ning blive hilst med største Tilfredshed af 
allé; men kan man ikke naa hertil, maa man 

i hvert Fald have en saadan Ordning, at 
der ydes fuld Godtgørelse for Indkvartering 
af Soldater. 홢 

Anden Viceformand (Alfred C4risteii' 
sen): Jeg skal her afbryde Forhandlingerne 
for i ;Dag.' 

Næste Møde holdes i Morgen Kl. 1 med 
følgende Dagsorden: 

1) Første Behandling a f '  
Forslag til Lov om Nedsættelse af en 

Kommission til Overvejelse af Bolig- 
fo;rhold. 

3) Første Behandling af  
Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 

320 af 32. December 1915 om kom- 
munale Foranstaltninger i Anledning 
af Dyrtiden og om Dækning af over- 
ordentlige kommunale Udgifter. 

3) Fortsættelse a f  første Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 
홢 홢 1. April 1917 til 31. Marts 1918. , , 

Mødet hævet Kl. 410. 

9 d e  Møde .  

Fredag den 20. Oktober Kl.: 1. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

.. og-ste Behandling a- f Forslag til Lov .' 
om Nedsættelse af en Kommission til Over- 
vejelse* a f  Boligforhold. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2235) .  

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Jensen-Sønderup: Alle er selvfølgelig '' 
klare over, at Spørgsmaalet om Tilveje- 
bringelse af de fornødne Boliger er over- 
ordentlig aktuelt, nu da vi behandler det 


